
Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации 

(Минобрнауки России) от 5 апреля 2013 г. N 240 г. Москва "Об 

утверждении образцов студенческого билета для студентов и зачетной 

книжки для студентов (курсантов), осваивающих образовательные 

программы среднего профессионального образования" 

Приказ об утверждении образцов студенческого билета для студентов и 

зачетной книжки для студентов (курсантов), осваивающих 

образовательные программы среднего профессионального образования 

Дата подписания: 05.04.2013 

Дата публикации: 05.06.2013 00:00 

Зарегистрирован в Минюсте РФ 22 мая 2013 г. 

Регистрационный N 28459 

В соответствии с частью 3 статьи 33 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ 

"Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2013, N53, ст. 2598) приказываю: 

1. Утвердить образцы: 

студенческого билета для студентов, осваивающих образовательные программы среднего 

профессионального образования, согласно приложению N 1 к настоящему приказу; 

зачетной книжки для студентов (курсантов), осваивающих образовательные программы 

среднего профессионального образования, согласно приложению N 2 к настоящему 

приказу. 

2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования Российской Федерации 

от 24 декабря 2002 г. N 4571 "Об утверждении формы зачетной книжки студента 

образовательного учреждения среднего профессионального образования" 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 31 января 2003 г., 

регистрационный N 4161). 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2013 года. 

Министр Д. Ливанов 

  



 



Материал опубликован по адресу: http://www.rg.ru/2013/06/05/bilet-dok.html 


